

ЦІЛЬОВІ ПОКАЗНИКИ
для контракту декана факультету математики та інформатики
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
Мартинюк Ольги Василівни

№ з/п	Цільові показники діяльності Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича	Терміни для досягнення	Механізми перевірки досягнення цільових показників діяльності, включно з критеріями їх оцінювання
Обов'язкові цільові показники			
1.	Розробка та затвердження стратегії розвитку факультету математики та інформатики строком на п'ять років у контексті стратегічного плану розвитку університету	31.12.2024	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
2.	Організація та координація процесу акредитації всіх освітніх програм, що реалізуються на факультеті математики та інформатики, для отримання сертифікатів про акредитацію (не менше ніж на 5 років) на 100 % згідно із затвердженим графіком: - ОНП «Математика» (третій рівень ВО), ОПП «Інформатика та інформаційні технології в освіті», «Системний аналіз» (другий рівень ВО) - ОНП «Прикладна математика» (третій рівень ВО), - ОПП «Системний аналіз» (перший рівень ВО) - ОПП «Інформатика та інформаційні технології в	31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026	Офіційна звітність та розпорядчі документи ЗВО. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.

	освіті» (перший рівень ВО), ОПП «Математика», «Інформаційні технології та управління проектами» (другий рівень ВО) ОПП «Технології програмування та комп'ютерне моделювання», «Математика» (перший рівень ВО), ОПП «Технології програмування та комп'ютерне моделювання» (другий рівень ВО)	31.12.2027 31.12.2028	
3.	Збільшення обсягу надходжень до спеціального фонду за результатами наукових та науково-технічних робіт за проектами міжнародного співробітництва, за результатами наукових і науково-технічних робіт за господарськими договорами та за результатами надання наукових послуг: за підсумками 2025 року – на 25 тис. грн. за підсумками 2026 року – на 25 тис. грн. за підсумками 2027 року – на 25 тис. грн. за підсумками 2028 року – на 25 тис. грн.	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	Офіційна звітність та розпорядчі документи ЗВО. Критерій оцінювання: Визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.
4.	Сприяння зростанню кількості здобувачів вищої освіти, які беруть участь у програмах міжнародної академічної мобільності (тривалістю не менше місяця, за календарний рік), порівняно з попереднім роком: за підсумками 2025 року – на 5 % за підсумками 2026 року – на 5 % за підсумками 2027 року – на 5 % за підсумками 2028 року – на 5 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	Офіційна звітність та розпорядчі документи ЗВО, підтвердження про отримані кредити ЄКТС під час навчання. Критерій оцінювання: визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.
5.	Сприяння зростанню кількості штатних науково-педагогічних працівників, які беруть участь у програмах міжнародної академічної мобільності (тривалістю не		Офіційна звітність та розпорядчі документи ЗВО, підтвердження про участь у програмах міжнародної

	менше місяця, за календарний рік), порівняно з попереднім роком: за підсумками 2025 року – на 3 % за підсумками 2026 року – на 3 % за підсумками 2027 року – на 3 % за підсумками 2028 року – на 3 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	академічної мобільності, сертифікати проходження стажування. Критерії оцінювання: визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.
6.	Сприяння зростанню кількості годин навчальних занять для здобувачів вищої освіти факультету, які проведені англійською мовою, у порівнянні з попереднім роком: за підсумками 2024/2025 року – на 5 % за підсумками 2025/2026 року – на 5 % за підсумками 2026/2027 року – на 5 % за підсумками 2027/2028 року – на 5 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	Офіційна звітність та розпорядчі документи ЗВО, підтвердження про участь у програмах міжнародної академічної мобільності, сертифікати проходження стажування. Критерії оцінювання: визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.
7.	Сприяння зростанню кількості наукових публікацій науково-педагогічних працівників факультету математики та інформатики у зарубіжних періодичних виданнях країн ОЕСР, у порівнянні з попереднім роком: за підсумками 2025 року – на 5 % за підсумками 2026 року – на 5 % за підсумками 2027 року – на 5 % за підсумками 2028 року – на 5 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	Офіційна звітність ЗВО. Критерії оцінювання: Визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.
8.	Сприяння зростанню кількості науково-педагогічних працівників факультету математики та інформатики, які не менше шести місяців працюють за основним місцем роботи у ЗВО і мають не менше п'яти наукових публікацій у виданнях, які індексуються у науково-метричних базах Web of Science та Scopus, у порівнянні		Офіційна звітність ЗВО. Критерій оцінювання: визначені цільові показники досягнуто за підсумками відповідного року.

	з попереднім роком за підсумками 2025 року – на 5 % за підсумками 2026 року – на 5 % за підсумками 2027 року – на 5 % за підсумками 2028 року – на 5 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	
9.	Збільшення частки науково-педагогічних працівників до 100%, які задовольняють п.37 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності (Постанова КМУ №1187 від 30.12.2015 р. зі змінами)	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
10.	Збільшення частки науково-педагогічних працівників до 100%, які за останні 5 років пройшли підвищення кваліфікації в межах 180 годин (6 кредитів) (Постанова КМУ № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» від 21.08.2019 р. зі змінами)	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
Специфічні цільові показники, які обираються з урахуванням особливостей факультету математики та інформатики			
11.	Організація та координація роботи науково-педагогічних працівників відповідних кафедр факультету математики та інформатики для проходження державної атестації наукового напрямку «Математичні науки та природничі науки» в університеті	31.12.2026	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
12.	Організація та координація роботи науково-педагогічних працівників відповідних кафедр факультету математики та інформатики для проходження державної атестації наукового напрямку	31.12.2026	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений

	«Технічні науки» в університеті		цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
13.	Посилення взаємодії зі стейкхолдерами за всіма напрямками діяльності факультету математики та інформатики, зокрема, залучення більшої кількості фахівців-практиків відповідних галузей до організації та забезпечення освітніх компонент порівняно з попереднім роком за підсумками 2025 року – на 10 % за підсумками 2026 року – на 10 % за підсумками 2027 року – на 10 % за підсумками 2028 року – на 10 %	31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027 31.12.2028	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
14.	Посилення практико-орієнтованої складової освітніх програм шляхом щорічного їх оновлення та введення актуальних освітніх компонент (зокрема, і до каталогу вибіркового дисциплін) з урахуванням діючих професійних стандартів	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
15.	Розвиток коворкінг-просторів для студентів та викладачів факультету математики та інформатики, зокрема, створення та оснащення «Освітньо-культурного простору ФМІ»	31.12.2026	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
16.	Розробка та впровадження стратегічних ініціатив для інтеграції штучного інтелекту в освітній процес та наукові дослідження; відкриття спеціалізованих лабораторій	Постійно 31.12.2025	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.

			терміни.
Програмні цільові показники, які обираються деканом факультету з урахуванням передвиборчої програми			
17.	Сприяння підвищенню статусу фахового видання факультету математики та інформатики «Буковинський математичний журнал» та його включенню до Переліку наукових фахових видань України (категорія «А»)	31.12.2028	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
18.	Розширення складу ради стейкхолдерів факультету шляхом створення трьох експертних рад з урахуванням усіх галузей вищої освіти, в межах яких реалізуються освітньо-професійні та освітньо-наукові програми на факультеті математики та інформатики	31.12.2025	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
19.	Посилення взаємодії зі спільнотою випускників та постійне доповнення бази випускників для здійснення ефективної співпраці у професійній сфері, маркетинговій та профорієнтаційній роботі	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
20.	Посилення інтеграції цифрових сервісів у освітні процеси факультету математики та інформатики	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.

21.	Залучення до науково-дослідницької роботи талановитої молоді, зокрема, до проведення учнівських та студентських профільних олімпіад, занять зі слухачами Буковинської Малої академії наук та ін.; підтримка викладачів факультету, задіяних до цієї роботи.	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
22.	Підтримка ініціатив працівників факультету, спрямованих на популяризацію математики та інформатики серед молоді (Буковинська олімпіада з математики, гурток «МініМудрик», сімейна олімпіада з математики «Ріпка», підготовчі курси «Лайфхаки від Матфаку», вебіари «Шлях до омріяної професії», школа олімпіадного програмування та ІТ «БІОС» та інші)	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
23.	Організація курсів самооборони та безпеки для студентів та працівників, які можуть знадобитися у випадку небезпеки або надзвичайних ситуацій, тренінгів з першої медичної допомоги та навичок виживання	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
24.	Збереження і зміцнення здорового морально-психологічного клімату у колективі, дотримання норм професійної етики. Сприяння розвитку культурного життя і дозвілля викладачів, співробітників, аспірантів та студентів факультету	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
25.	Підтримка волонтерської діяльності викладачів та студентів факультету, проведення патріотичних акцій, спрямованих на укріплення національного об'єднання	Постійно	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету.

			Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.
26.	Створення галереї пам'яті випускників факультету, які віддали свої життя за незалежність України	31.12.2026	Офіційна звітність, затверджена Вченою радою факультету. Критерії оцінювання: визначений цільовий показник досягнуто у визначені терміни.